



MUHASEBE DÜNYASINDAN HABERLER

Hazırlayan : Doç. Dr. Kadir GÜRDAL*

TÜRKİYE MUHASEBE STANDARTLARI KURULU (TMSK)

KOBİ TFRS Yayınlandı

Dünya genelinde pek çok ülkede finansal raporlamada Uluslararası Finansal Raporlama Standartları (IFRS) veya buna uyarlanmış ülke standartları kullanılmaktadır. Bu ülkelerde IFRS'nin genellikle borsada işlem gören şirketler tarafından zorunlu olarak kullanılması sözkonusudur. Türkiye'de de bankalar, sigorta şirketleri ve borsada işlem gören şirketler bu kapsamdadır.

Kapsam dışında kalan (kamuya hesap verme yükümlülüğü bulunmayan) işletmeler için Uluslararası Muhasebe Standartları Kurulu (IASB) tarafından Küçük ve Orta Büyüklükteki İşletmeler İçin Uluslararası Finansal Raporlama Standardı (IFRS for SMEs) yayımlanmıştır. Bu Standart, tam set IFRS'lerin basitleştirilmiş bir şek-

lidir ve tek bir standart içinde 35 bölümden oluşmaktadır. IASB'in yayınladığı standartları aynen Türkçe'ye çevirerek Türkiye Muhasebe / Finansal Raporlama Standartları'nı yayınlayan TMSK "IFRS for SMEs"yi de aynen çevirerek Küçük ve Orta Büyüklükteki İşletmeler İçin Türkiye Finansal Raporlama Standardı'nı (KOBİ TFRS'yi) hazırlamış ve bu standart 1.11.2010 tarih ve 27746 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanmıştır.

Ülkemizde değişik kurumlar tarafından hasılat tutarı ve çalışan sayısı esas alınarak belirlenmiş farklı KOBİ tanımı ve ölçütleri bulunmaktadır. Bu standartta ise KOBİ tanımı yapılırken herhangi bir ölçüye bağlı kalınmamış, sadece;

- Kamuya hesap verme yükümlülüğü bulunmayan ve
- Dış kullanıcılar için (örneğin, işletme yönetimi dışındaki ortaklar, şirkete borç verecek

* Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi İşletme Bölümü Muhasebe-Finansman Anabilim Dalı
e-posta: kgurdal@politics.ankara.edu.tr

olanlar ve kredi derecelendirme kuruluşları için) genel amaçlı finansal tablo yayımlayan işletmeler,

şeklinde genel bir tanımlama yapılmıştır. Küçük ve orta ölçekli işletmelerin yanı sıra büyük ölçekli şahıs işletmeleri de kapsama dahildir. Büyük ölçekli sermaye şirketlerinin (büyük anonim ve limited şirketler) Tam Set TMS / TFRS'ye tabi olması öngörülmektedir. Vergi mevzuatına göre işletme defteri tutan ve basit usule tabi olan esnaf ise, bilanço esasında defter tutmadıklarından KOBİ TFRS kapsamında değildir. Pek çok ülkede yıllık hasılatı 1 milyon TL'yi aşmayan ve çalışan sayısı da 10'dan az olan çok küçük ölçekli mikro işletmelerin "IFRS for SMEs"i uygulamakta zorlanabileceği ve hatta onların böyle bir standarda gereksinimleri olmayacağı tartışılmaktadır. Bu nedenle ülkemizde de mikro işletmelerin KOBİ TFRS uygulamasının dışında bırakılması veya standardın bazı hükümlerinin uygulanmasından muaf tutulmaları yönünde çalışmalar sürdürülmektedir.

KOBİ TFRS uygulamasına 2012 yılı başından itibaren geçilmesi planlanmaktadır. Halen uygulanmakta olan Muhasebe Sistemi Uygulama Genel Tebliği ve Eki Tekdüzen Hesap Planı, bu standartlara göre revize edilecektir.

KOBİ TFRS'nin uygulanmasıyla şu faydaların elde edilmesi beklenmektedir:

- Muhasebe ve finansal tablolardaki evrensel ilkelerin ülkemiz uygulamasına yansması
- Finansal tabloların şeffaf, anlaşılabilir, karşılaştırılabilir ve güvenilir olması
- Vergi bazlı muhasebe yerine ticari muhasebe esaslarının getirilmesi
- Halka açık şirketlerde olduğu gibi muhasebe defterlerinden çıkarılan finansal tablolar ile TMS / TFRS'ye göre düzenlenen finansal tablolar arasındaki farklılığın giderilmesi

- Kredi kuruluşları için geçerli finansal tabloların üretilmesi
- KOBİ'lere yabancı yatırımcıların yönelmesinin sağlanması

TÜRKİYE SERBEST MUHASEBECİ MALİ MÜŞAVİRLER VE YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLER ODALARI BİRLİĞİ (TÜRMOB)

Bağımsız Denetim Merkezi Kuruldu

01 Kasım 2010 tarih ve 27746 sayılı Resmi Gazete'de yayınlanan tebliğle TÜRMOB Bağımsız Denetim Merkezi kuruldu. Bağımsız Denetim Merkezi; denetim mesleğinin performansının ve kalitesinin yükselmesine, muhasebe mesleğinin bağımsızlığının ve tarafsızlığının korunmasına katkı sağlamak, ulusal ve uluslararası düzeyde, muhasebe denetimine ve meslek mensuplarına olan güveni sürdürülebilir kılmak üzere meslek mensuplarının oluşturdukları bağımsız denetim şirketleri ile bağımsız denetçilerin onaylanmasını, tescilini, takibini, kamuya duyurulmasını sağlamak, bağımsız denetçilerin ve denetim şirketlerinin kalite güvence sistemlerinin kurulması ve bağımsız denetim lisansına, meslekte uzmanlaşmaya, iç denetim ve kurumsal yönetime ilişkin uygulamaları yürütmek üzere oluşturuldu.

ULUSLARARASI MUHASEBE STANDARTLARI KURULU

(IASB – International Accounting Standards Board)

IASB ve FASB Kavramsal Çerçeve'nin İlk Aşamasını Tamamladı

IASB ve Amerika Birleşik Devletleri (ABD) Finansal Muhasebe Standartları Kurulu (FASB)

IFRS ve ABD Genel Kabul Görmüş Muhasebe İlkeleri'nin uyumlaştırılması kapsamında Kavramsal Çerçeve üzerinde yürüttükleri projenin ilk aşamasını tamamladılar. Kavramsal Çerçeve projesinin ilk aşaması finansal raporlamanın amacı ve niteliksel özellikleri ile ilgilidir. Kavramsal Çerçeve projesinin amacı, gelecekte oluşturulacak ilke bazlı, içsel olarak tutarlı ve uluslararası anlamda uyumlaştırılmış muhasebe standartları için etkili bir temel oluşturmaktır. Yeni çerçeve, mevcut IASB ve FASB çerçeveleri üzerinden geliştirilmektedir. IASB mevcut çerçevenin bazı kısımlarını revize ederken, FASB 1 ve 2 numaralı düzenlemelerin (Concepts Statements 1 and 2) yerine geçmek üzere 8 numaralı düzenlemeyi (Concepts Statement 8) yayınlamıştır.

IFRS 7'de Değişiklik Yapıldı

IASB, bilanço dışı faaliyetlerle ilgili olarak yürüttüğü kapsamlı çalışmanın bir parçası olarak IFRS 7 Finansal Araçlar: Açıklamalar standardında değişiklikler yaptı.

Değişikliklerle birlikte; transferi yapan işletmede kalabilecek risklerin etkisini de içerecek şekilde, finansal varlıkların transfer işlemleri hakkında finansal tablo kullanıcılarının daha fazla bilgi edinmeleri mümkün olması beklenmektedir.

IFRS 9'a Ekleme Yapıldı

IASB, finansal borçların muhasebeleştirilmesi ile ilgili düzenlemeler yaptı. Bu düzenlemelerle, IASB'ın IAS 39 Finansal Araçlar: Muhasebeleştirme ve Ölçme standardının yerini alacak standartlar çerçevesinde yürüttüğü projenin muhasebeleştirme ve ölçmeden oluşan ilk aşaması tamamlandı. IFRS 9 Finansal Araçlar standardına eklenen bu düzenlemeler, finansal varlıkların sınıflandırılması ve ölçülmesi ile ilgili olarak Kasım 2009'da yayınlanan IFRS 9'u tamamlamaktadır.

IFRS 9 ile ilgili ikinci ve üçüncü aşamalar finansal varlıklarda değer düşüklüğü ve riskten kaçınma (hedge accounting) muhasebesi konuları ile ilgilidir. Bu aşamaların Haziran 2011 sonunda tamamlanarak IFRS 9'a son şeklinin verilmesi ve IAS 39'un tamamen yürürlükten kaldırılması amaçlanmaktadır.

IFRS'ye Ek: Yönetim Açıklaması

IASB, Yönetim Açıklaması (Management Commentary) adında bir IFRS Uygulama Düzenlemesi (Practice Statement) yayınladı. Bu düzenleme IFRS ile uyumlu olarak hazırlanmış olan finansal tabloların yanında açıklayıcı bilgiler sunmaya yardımcı olan, geniş kapsamlı ancak uygulanması zorunlu olmayan açıklamalar yapılması ile ilgilidir.

Yönetim Açıklaması, işletmenin finansal durumu, finansal performansı ve nakit akışları ile ilgili olarak tarihi ve geleceğe dönük yorumların yapılmasında finansal tablo kullanıcılarına bilgi sunulması açısından önemli bir rol oynayacak; belirlenen amaçlara ulaşma açısından yönetimin amaçlarının ve stratejilerinin anlaşılmasında da temel bir dayanak oluşturacaktır.

İlgili düzenleme, işletmenin yetki/ilgi alanındaki yasal ve ekonomik durumları da içerecek şekilde, yapılan işlemlerle ilgili özel durumlara ilişkin bilgilerin sunulmasına izin vermektedir. Böylece işletmenin değerini etkileyebilecek önemli kaynak, risk ve ilişkilerin açıklanması ve bunların yönetimi konusunda işletmelere daha anlamlı ve esnek bir yaklaşım getirilmektedir.

Uygulama Düzenlemesi bir IFRS değildir. Bu nedenle IFRS gibi uygulanması da zorunlu değildir. Bununla birlikte, yayınlanan finansal tablolara ek açıklamalar yapmak, geleceğe dönük stratejileri ve amaçları ilgililere sunmak açısından yönetime bir olanak sağlamaktadır. Ayrıca önemi giderek artan sürdürülebilirlik ve çevresel raporlama gibi finansal olmayan konularla

ilgili açıklamalar yapmak bu şekilde mümkün olabilecektir.

IAS 12’de Değişiklikler Yapıldı

IASB, IAS 12 Gelir Vergileri standardında değişiklikler yaptı. Değişiklikler, belirli varlıkların geri kazanılması ile ilgili ertelenmiş vergiler ile ilgilidir.

IFRS 1’de Değişiklikler Yapıldı

IASB, IFRS 1 Uluslararası Finansal Raporlama Standartlarının İlk Uygulaması standardında iki küçük değişiklik yaptı. Değişikliklerin birisi, sabit bir tarih olarak standartta yer alan “1 Ocak 2004” tarihinin “IFRS’ye Geçilen İlk Yıl” olarak değiştirilmesidir. İkinci değişiklik, fonksiyonel para birimi yüksek enflasyonlu bir ekonominin para birimi olduğu için ilgili dönemde IFRS’yi uygulayamayan bir işletmenin izleyen dönemde finansal tablo sunumunu nasıl yapması gerektiğini açıklamaktadır.

ULUSLARARASI MUHASEBECİLER FEDERASYONU

**(IFAC – International Federation of
Accountants)**

KOBİ’lerin Denetimi İle İlgili Rehber

IFAC’ın Küçük ve Orta Büyüklükteki Uygulamalar (SMP) Komitesi “Guide to Using International Standards on Auditing in the Audits of Small- and Medium-Sized Entities (ISA Guide)” adlı rehberinin ikinci baskısını yayınladı. Bu uygulama rehberiyle, Uluslararası Denetim Standartları’nın anlaşılmasında ve etkin olarak kullanılmasında uygulamacılara yardımcı olunması amaçlanmaktadır.

Dünya genelinde pek çok uygulamacı Uluslararası Denetim Standartları’nı kullanmaya başla-

mıştır. Sadeleştirilen standartlar artık daha anlaşılır, açık ve tutarlı olarak uygulanabilir durumdadır. SMP Komitesi özellikle KOBİ’lerin bu standartları kullanması ile ilgili olarak ortaya çıkan sorunlara çözüm aramaktadır. Bu kapsamda ilki 2007 yılında yayınlanan ve 2008 yılında IFAC’ın en çok ilgi gören ikinci yayını olan bu uygulama rehberi IFAC üyesi kuruluşlara ve özellikle onların temsil ettiği KOBİ’lerin standartları etkin olarak uygulamalarına ve yüksek kaliteli bir hizmet sunmalarına yardımcı bir kaynak niteliği taşımaktadır.

Rehber iki ciltten oluşmaktadır. Birinci cilt, risk tabanlı denetim ile ilgili temel kavramları Uluslararası Denetim Standartları (ISAs) ile uyumlu olarak açıklamaktadır ve ISAs hakkında az ya da hiç bilgisi olmayan ancak bunları anlamak ve uygulamak isteyen uygulamacı ve öğrencilere yöneliktir. Bu cilt aynı zamanda denetim uygulamaları hakkında eğitim veren kurum, enstitü ve üniversitelere kaynak da oluşturmaktadır.

İkinci cilt ise KOBİ’lerin denetimi için pratik bir rehber niteliğindedir ve ISAs hakkında yeterli bilgiye sahip olup KOBİ’lerdeki denetimi maliyet etkin bir şekilde yapmak isteyen uygulamacılara yöneliktir.

Rehberin pdf formatındaki şekli IFAC’ın internet sayfasındaki “Publications & Resources” kısmından ücretsiz olarak ilgililere sunulmaktadır. Ayrıca www.ifac.org/smp adresli internet sayfasında KOBİ’lerle ilgili çok sayıda yayına ve rehberine ücretsiz olarak ulaşılabilir.

Önümüzdeki 10 Yılda Muhasebeciler: Değişim Benimsenmeli ve Fırsatlar Yakalanmalı

Dünyanın pek çok ülkesindeki eğitim kurumlarının üst düzey yöneticileri muhasebecilerin geleceğini 18. Dünya Muhasebeciler Kongresi’nde yapılan bir panelde değerlendirdiler. Panelde tartışılan temel sorular şunlardır:

- Son küresel ekonomik kriz muhasebe mesleğinin çevresini nasıl etkilemiştir?
- Artan küreselleşmenin meslek üzerindeki etkileri nelerdir?
- Yeni ihtiyaçları karşılamak için denetim nasıl geliştirilmelidir?
- Önümüzdeki yıllarda muhasebecilerin nitelikleri ve yeterlilikleri nasıl değişebilir?
- Muhasebe mesleği gelecekte de gençler için etkileyici bir seçenek olacak mıdır?
- Entegre raporlama ve sürdürülebilirlik
- Meslek mensuplarının görev ve sorumluluklarındaki eğilimler
- XBRL ve işletme bilgilerinin iletişimi
- Yönetişim ve uluslararası standartlar
- KOBİ'lerin işlevi ve karşılaştıkları sorunlar
- IFRS ve muhasebe standartlarının uyumlaştırılması
- İslami finans

Panelde öne çıkan ortak görüşlerden birisi, artan küreselleşmenin ve son finansal krizin mesleği daha da ön plana çıkardığı ve gelecekte mesleğin gelişmeye devam edeceğidir. İşletmelerin finansal durumlarının ve performanslarının ortaya koyulması yanında; işletmelerin ekonomik, sosyal ve çevresel faaliyet sonuçlarının birlikte sunulduğu entegre raporlamanın yaygın olarak kullanılacağı ve muhasebe meslek mensuplarının finansal olmayan sonuçların güvenilirliğinin sağlanmasında da görev alacağı beklenmektedir. Bu dönüşümü sağlamak için muhasebe meslek mensuplarının bilgi ve yeterliliklerini arttırmaları gerekecektir.

Malezya'da gerçekleştirilen 18. Dünya Muhasebe Kongresi'ne 134 ülkeden 6000'in üzerinde katılımcı katıldı. Küresel ekonomi, yatırımcılar ve işletmelerle ilgili olarak ortaya çıkan ve mesleği etkileyen konuları tartışmak ve küresel çözümler üretmek amacıyla yapılan kongrede ele alınan temel konular şunlardır:

AVRUPA FİNANSAL RAPORLAMA DANIŞMA GRUBU

**(EFRAG – European Financial Reporting
Advisory Group)**

Avrupa Birliği Onay Süreci

Uluslararası Muhasebe Standartları Kurulu (IASB) tarafından yapılan düzenlemelerin Avrupa Birliği üye ülkeleri tarafından zorunlu olarak uygulanması Avrupa Komisyonu tarafından yapılan onaydan sonra gerçekleşmektedir. IASB tarafından yayınlanan standartlar ve yorumlar Avrupa Birliği'nin ilgili kurul ve komisyonlarınca (EFRAG, ARC-Accounting Regulatory Committee vb.) değerlendirilmekte, bu düzenlemelere ilişkin öneriler geliştirilmekte ve uygun görüldüğü takdirde bu düzenlemeler onaylanarak yürürlüğe girmektedir. 13 Ekim 2010 tarihi itibarıyla henüz onaylanmamış olan düzenlemeler şunlardır:

	EFRAG'ın Onay Görüşü var mı?	ARC oylaması yapıldı mı?	Onay ne zaman bekleniyor?
STANDARTLAR			
IFRS 9 Financial Instruments (IASB tarafından 12.11.2009'da yayınlandı)	Ertelendi	Ertelendi	Ertelendi
DEĞİŞİKLİKLER (Amendments)			
Improvements to IFRSs (IASB tarafından Mayıs 2010'da yayınlandı)	✓	✓	X 2010'un dördüncü çeyreğinde
Amendments to IFRS 7 Financial Instruments: Disclosures (7 Ekim 2010'da yayınlandı)	X 2011'in ilk çeyreğinde	X 2011'in ilk çeyreğinde	X 2011'in ikinci çeyreğinde

Yukarıda belirtilenler dışında kalan tüm IASB düzenlemeleri Avrupa Komisyonu tarafından onaylanmış durumdadır. Onaylanan düzenlemeler yayın tarihinden üç gün sonra yürürlüğe girmektedir. Onaylanan düzenlemeler ile onay ve yayın tarihleri şu şekildedir:

	Onay Tarihi	Yayın Tarihi
1 Mart 2002 tarihi itibarıyla geçerli olan standartlar ve yorumlar (başka bir deyişle; IAS 32 ve 39 ve ilgili yorumlar dışında kalan IAS 1, 2, 7, 8, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 40, 41; SIC 1, 2, 3, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33.)	29.9.2003	13.10.2003
IFRS 1 First-time Adoption of International Financial Reporting Standards	6.4.2004	6.4.2004
IAS 39 Financial Instruments: Recognition and Measurement	19.11.2004	9.12.2004
IFRS 3 Business Combinations	29.12.2004	31.12.2004
Amendments to IASs 36 and 38	29.12.2004	31.12.2004
IFRS 4 Insurance Contracts	29.12.2004	31.12.2004
IFRS 5 Non-current Assets Held for Sale and Discontinued Operations	29.12.2004	31.12.2004
IFRIC 1 Changes in Existing Decommissioning, Restoration and Similar Liabilities	29.12.2004	31.12.2004
IAS 32 Financial Instruments: Disclosure and Presentation	29.12.2004	31.12.2004
Amendments to IASs 1, 2, 8, 10, 16, 17, 21, 24, 27, 28, 31, 33, and 40	29.12.2004	31.12.2004
IFRS 2 Share-based Payments	4.2.2005	11.2.2005

IFRIC 2 Members' Shares in Co-operative Entities and Similar Instruments	7.7.2005	8.7.2005
Amendment to SIC 12	25.10.2005	25.10.2005
Amendment to IAS 39 Transition and Initial Recognition of Financial Assets and Financial Liabilities	25.10.2005	26.10.2005
IFRS 6 Mineral Resources	8.11.2005	24.11.2005
Amendments to IAS 19 Employee Benefits: Actuarial Gains and Losses, Group Plans and Disclosures	8.11.2005	24.11.2005
IFRIC 4 Determining Whether an Arrangement Contains a Lease	8.11.2005	24.11.2005
IFRIC 5 Interests in Decommissioning Funds	8.11.2005	24.11.2005
Amendment to IAS 39: The Fair Value Option	15.11.2005 ¹	16.11.2005
Amendment to IAS 39 Cash Flow Hedge Accounting	21.12.2005	22.12.2005
Amendment to IAS 1: Capital Disclosures	11.1.2006	27.1.2006
Amendments to IAS 39 and IFRS 4: Financial Guarantee Contracts	11.1.2006	27.1.2006
Amendments to IFRS 1 and IFRS 6	11.1.2006	27.1.2006
IFRIC 6 Waste Electrical and Electronic Equipment	11.1.2006	27.1.2006
IFRS 7 Financial Instruments: Disclosures	11.1.2006	27.1.2006
Amendments to IAS 21: The Effect of Changes in Foreign Exchange Rates	8.5.2006	9.5.2006
IFRIC 7 Applying the Restatement Approach under IAS 29 Financial Reporting in Hyperinflationary Economies	8.5.2006	9.5.2006
IFRIC 8 Scope of IFRS 2	8.9.2006	9.9.2006
IFRIC 9 Reassessment of Embedded Derivatives	8.9.2006	9.9.2006
IFRIC 10 Interim Financial Reporting and Impairment	1.6.2007	2.6.2007
IFRIC 11 IFRS 2: Group and Treasury Share Transactions	1.6.2007	2.6.2007
IFRS 8 Operating Segments	21.11.2007	22.11.2007
Amendments to IAS 39 and IFRS 7: Reclassification of Financial Instruments	15.10.2008	16.10.2008
Amendment to IAS 23 Borrowing Costs	10.12.2008	17.12.2008
Amendment to IFRS 2 Share-Based Payment: Vesting Conditions and Cancellations	16.12.2008	17.12.2008
IFRIC 13 Customer Loyalty Programmes	16.12.2008	17.12.2008
IFRIC 14 IAS 19 The Limit on a Defined Benefit Asset, Minimum Funding Requirements and Their Interaction	16.12.2008	17.12.2008

¹ IAS 39'un iki parçası 2004'te onaylanmamıştır. Parçalardan bir tanesi daha sonra, "Amendment to IAS 39: The Fair Value Option" ile birlikte Aralık 2005'te onaylanmıştır. Diğer parça riskten korunma muhasebesi ile ilgilidir. Avrupa Komisyonu 3 Kasım 2008'de tüm IFRS setinin Avrupa Birliği'nde uygulanmasının zorunlu olmasını benimsemiştir. Konsolide edilmiş bu set, 15 Ekim 2008'den önce onaylanmış bütün IFRS'yi bir araya toplamaktadır.

Amendments to IAS 1 Presentation of Financial Statements: A Revised Presentation	17.12.2008	18.12.2008
Amendments to IAS 32 and IAS 1 Puttable Financial Instruments and Obligations Arising on Liquidation	21.1.2009	22.1.2009
Amendments to IFRS 1 and IAS 27 Cost of an Investment in a Subsidiary, Jointly-Controlled Entity or Associate	23.1.2009	24.1.2009
Improvements to IFRSs	23.1.2009	24.1.2009
IFRIC 12 Service Concession Arrangements	25.3.2009	26.3.2009
IFRIC 16 Hedges of a Net Investment in a Foreign Operation	4.6.2009	5.6.2009
Amendments to IAS 27 Consolidated and Separate Financial Statements	3.6.2009	12.6.2009
Revize edilmiş IFRS 3 Business Combinations	3.6.2009	12.6.2009
IFRIC 15 Agreements for the Construction of Real Estate	22.7.2009	23.7.2009
Amendment to IAS 39 Reclassification of Financial Assets: Effective Date and Transition	9.9.2009	10.9.2009
Amendment to IAS 39 Financial Instruments: Recognition and Measurement: Eligible Hedged Items	15.9.2009	16.9.2009
Revize edilmiş IFRS 1 First Time Adoption of IFRS	25.11.2009	26.11.2009
IFRIC 17 Distributions of Non-cash Assets to Owners	26.11.2009	27.11.2009
Amendments to IFRIC 9 and IAS 39 Embedded Derivatives	27.11.2009	1.12.2009
Amendment to IFRS 7 Improving Disclosures about Financial Instruments	27.11.2009	1.12.2009
IFRIC 18 Transfers of Assets from Customers	27.11.2009	
Amendment to IAS 32 Classification of Rights Issues	23.12.2009	24.12.2009
Improvements to IFRSs	23.3.2010	24.3.2010
Amendments to IFRS 2 Group Cash-settled Share-based Payment Transactions	23.3.2010	24.3.2010
Amendments to IFRS 1 Additional Exemptions for First-time Adopters	23.6.2010	24.6.2010
Amendment to IFRS 1 Limited Exemption from Comparative IFRS 7 Disclosures for First-time Adopters	30.6.2010	1.7.2010
Amendment to IFRIC 14 Prepayments of a Minimum Funding Requirement	19.7.2010	20.7.2010
Revised IAS 24 Related Party Disclosures	19.7.2010	20.7.2010
IFRIC 19 Extinguishing Financial Liabilities with Equity Instruments	23.7.2010	24.7.2010

**AKDENİZ MUHASEBECİLER
FEDERASYONU**

**(FCM - The Federation of Mediterranean
Accountants / Fédération des Experts
Comptables Méditerranéens)**

9. Yıllık FCM Konferansı Yapıldı

FCM, 9. yıllık Konferansı'nı Fransa'da düzenledi. Konferansın ana teması "Akdeniz Bölgesinde Uyumlaştırmaya Doğru Yol Haritası: Denetim ve Muhasebenin Güçlendirilmesi" idi.

Tüm Akdeniz bölgesinden katılımcıların yer aldığı konferansın amacı, Akdeniz bölgesi için yeni bakış açılarının ortaya konulması ve bölgesel düzeyde finansal raporlama sistemlerinin uyumlaştırılmasının nasıl başarılacağına ilişkin tartışma ortamı sağlamaktı. Avrupa-Akdeniz entegrasyonu hız kazanırken, ekonomik ve finansal kriz piyasaları etkilerken koordine edilmiş etkili düzenleme ve uygulama sistemlerinin önemi daha da artmıştır. Avrupa-Akdeniz ticari ilişkileri hedeflenenlerin üzerinde gelişmekte, piyasa-

lara giriş ve reel yatırımlar için uygun ortam oluşmaktadır. Bu çerçevede muhasebe ve denetim ile ilgili düzenlemelerin uyumlaştırılması, serbest ticaret piyasalarının oluşturulması açısından en önemli konu durumuna gelmiştir. Krizlerin önlenmesi, yatırımcıların korunması, yabancı ve yerli yatırımların çekici duruma gelmesi ve sermaye piyasalarının gelişmesi için finansal istikrarın ve büyümenin sağlanmasında yüksek kaliteli küresel finansal raporlama büyük önem taşımaktadır.

Belirtilenler ışığında konferansta ele alınan konular şunlardır:

- Yeni bölgesel gelişmeler ve bölgede finansal istikrar ve gelişme açısından finansal raporlamanın önemi
- Uyumlaştırma modellerinin ve araçlarının tartışılması
- Düzenlemelerin/standartların uyumlaştırılmasının bölgede KOBİ'lerin gelişimine nasıl yardımcı olacağına tartışılması .

